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CHIARIMENTI 2 
 
Procedura aperta per la fornitura biennale  in conto deposito , con eventuale periodo di 
rinnovo di dodici  mesi + eventuale fabbisogno plus pari al valore di una annualità e di 
eventuale proroga di sei mesi di “ materiale specialistico per  del elettrofisiologia “ 
occorrente alle UU.OO delle Aziende Sanitarie aggregate  “Arnas Civico Di Cristina e 
Benfratelli di Palermo - Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di 
Palermo- A.O.U. Policlinico Paolo Giaccone di Palermo; Azienda Sanitaria 
Provinciale di Palermo ; Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento e Azienda 
Sanitaria Provinciale di Trapani”  capofila Arnas Civico di Palermo. 
  
Quesito 1)  
per poter procedere ad un corretto caricamento della documentazione amministrativa e tecnica si chiede 
cortesemente quanto segue: 
1) confermate che è possibile caricare file di max 15 MB per singolo file e max 50 MB per cartella? 
2) è possibile caricare file zippati?  
diversamente potreste cortesemente indicare che tipo di file sono ammessi? 
 
Risposta quesito 1) 
E’ possibile caricare file di max 15 MB per singolo file e max 50 MB per cartella,  è altresì possibile caricare 
file zippati. 
================================================================================== 
Quesito 2)  
Lotto 52 Kit Ablazione delle vene polmonari mediante metodica laser: possibile quotare i vari componenti del 
kit dove il prezzo complessivo resti comunque sotto base d'asta oppure deve essere quotato il kit completo 
con un unico valore? 
 
Risposta quesito 2) 
Bisogna quotare il kit completo con un unico valore 
================================================================================== 
Quesito 3)  
Viene richiesto di presentare due referenze bancarie sottoscritte digitalmente, non potendo caricare file 
zippati (vedi chiarimento del 27/10/2021) si chiede conferma che debbano essere presentate come segue: 
in formato PDF con firma olografa dell'Istituto Bancario e sottoscritte digitalmente dal legale rappresentate 
dell'operatore economico. 
 
Risposta quesito 3) 
Devono essere presentate in formato PDF con firma olografa dell'Istituto Bancario e sottoscritte digitalmente 
dal legale rappresentate dell'operatore economico. 
================================================================================== 
Quesito 4)  
Confermate che lo spazio "documentazione amministrativa editabile" non è obbligatorio, nel caso si volesse 
compilare cosa andrebbe inserito? 
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Risposta quesito 4) 
Si conferma che lo spazio "documentazione amministrativa editabile" non è obbligatorio, è stato inserito al 
fine di agevolare l’operatore economico per la compilazione. 
================================================================================== 
Quesito 5)  
Nella busta tecnica lo spazio "2. scheda tecnica, depliant illustrativo dich CE, ISO...."è uno spazio unico 
oppure è uno spazio che permette di caricare più file separati?  
 
Risposta quesito 5) 
E’ uno spazio che permette di caricare più file separati 
================================================================================== 
Quesito 6) 
Nella busta economica l'offerta va caricata sia in formato editabile che in formato PDF, confermate che il pdf 
va caricato nello spazio schema offerta? 
 
Risposta quesito 6) 
Si l'offerta economica in formato editabile ed in formato PDF  vanno caricate nello spazio schema offerta. 
Cosi come indicato nel disciplinare di gara 
================================================================================== 
Quesito 7)  
In riferimento alla procedura in oggetto e in particolare al lotto nr. 36 si rende noto che nell’effettuare il 
pagamento della contribuzione ANAC, la descrizione dei lotti, le basi d’asta e l’importo da pagare non 
corrisponde a quanto indicato nel disciplinare 
 
Risposta quesito 7) 
Si tratta di un refuso di stampa il lotto da tenere conto è quello indicato nel capitolato tecnico e non nel 
disciplinare e precisamente: 
LOTTO N.36 cig. 88062814F9 
Monitoraggio ecg vestibile senza fili e adesivi che consenta registrazione continua di almeno due canali fino 
a 30 giorni e monitoraggio dell'attività del paziente tramite accelerometro. Relativi software di analisi per 
aritmie e battiti ectopici fino a 30 giorni. 
Importo a base d’asta annuale €. 166.500,00  
Importo a base d’asta biennale €.333.000,00 
Importo complessivo appalto  €.749.250,00 
================================================================================== 
Quesito 8)  
siamo a chiedere di poter provvedere alla pubblicazione dell'Allegato 6 (prospetto offerta economica) . 
 
Risposta quesito 8) 
Il prospetto offerta economica (schema offerta) risulta già pubblicato tra gli atti di gara. Le modifiche possono 
essere apportate dagli operatori economici, attenendosi alle indicazioni previste nel disciplinare di gara, circa 
la formulazione dell’offerta. Il modello pubblicato è solo semplificativo. 
================================================================================== 
Quesito 9) 
In riferimento alla procedura in oggetto si comunica che nella documentazione di gara si evince una diversità 
di numeri di gara ANAC. In particolare nel BANDO DI GARA risulta che il numero di gara ANAC è 7976942, 
dal DISCIPLINARE il numero di gara ANAC attribuito è 8196577.  
Si chiede pertanto quale è il numero di gara a cui dover far riferimento in quanto tale difformità sta creando 
delle difficoltà nella predisposizione della documentazione da parte di istituti creditizi ed assicurativi   
 
Risposta quesito 9) 
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Scusandoci per il disguido si precisa che il numero ANAC 7976942 è un refuso , il numero corretto è quello 
indicato nel disciplinare e precisamente 8196577 
================================================================================== 
Quesito 10)  
Si chiede di confermare che, nel caso in cui un OE comunitario intenda partecipare alla procedura di 
affidamento in oggetto, al fine di ridurre gli oneri formali connessi alla partecipazione ad una procedura 
indetta da uno Stato diverso da quello di insediamento, un OE possa presentare le referenza bancarie (ex 
pag. 18 del disciplinare)  in lingua inglese,  corredate da traduzione semplice. 
Distinti saluti. 
Risposta quesito 10) 
Si può presentare le referenza bancarie (ex pag. 18 del disciplinare)  in lingua inglese,  corredate da 
traduzione semplice. 
================================================================================== 
Quesito 11)  
Si chiede di confermare che, nel caso in cui un OE comunitario intenda partecipare alla procedura di 
affidamento in oggetto, al fine di ridurre gli oneri formali connessi alla partecipazione ad una procedura 
indetta da uno Stato diverso da quello di insediamento, un OE possa presentare in busta tecnica i Depliants 
in lingua inglese, corredate da traduzione semplice in italiano, sottoscritta dal legale rappresentante, così 
come previsto dal 1° cpv dello stesso art. 4.2 Busta B.- Offerta Tecnica del vostro disciplinare.  
 
Risposta quesito 11) 
Vedere chiarimenti pubblicati in data 20.10.2021 
================================================================================== 
Quesito 12)  
Si chiede di confermare che la cauzione dovrà essere calcolata sulla base d'asta biennale esposta nel 
Capitolato Tecnico. 
Distinti saluti. 
Risposta quesito 12)  
Si conferma che la cauzione deve essere calcolata sulla base d'asta biennale esposta nel Capitolato 
Tecnico. 
================================================================================== 
Quesito 13) 
Buongiorno, 
Si chiede conferma che nei lotti in cui si renda necessaria l'apparecchiatura per l'utilizzo del materiale 
oggetto della procedura, la fornitura dell'apparecchiatura  sarà gestita tramite contratti di comodato d'uso. In 
caso contrario si chiede di specificare con quale modalità l'apparecchiatura dovrà essere fornita. 
 
Risposta quesito 13)  
Nei lotti in cui si renda necessaria l'apparecchiatura per l'utilizzo del materiale oggetto della procedura, la 
fornitura dell'apparecchiatura  sarà gestita tramite contratti di comodato d'uso. 
================================================================================== 
Quesito 14) 
viene richiesto di di raggruppare , fascicolare e numerare per singolo lotto la documentazione tecnica, ma 
trattandosi di gara telematica i file sono già di per sè fascicolati,  è pertanto necessario numerare ogni 
pagina?  
 
Risposta quesito 14) 
Si al fine di agevolare i lavori della commissione. 
================================================================================== 
Quesito 15) 
chiediamo conferma che debba essere indicato in offerta il minimo fatturabile; 
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Risposta quesito 15) 
Si 
================================================================================== 
Quesito 16) 
l'apertura delle buste prevista per il gg. 23/11/2021 si svolgerà in modalità telematica o in presenza c/o 
Ospedale Civico Di Cristina e Benfratelli piazza Leotta 2 Palermo? 
 
Risposta quesito 16) 
Si svolgerà in modalità telematica con possibilità di  partecipazione da remoto . 
================================================================================== 
Quesito 17) 
chiediamo  cortesemente informazioni in merito alla  compilazione dell'allegato 6 visto che sullo stesso va 
indicato il FABBISOGNO PREVISTO TRIENNALE COMPRENSIVO DI EVENTUALE RINNOVO di 12 MESI 
+ EVENTUALE FABBISOGNO PLUS RAPPORTATO AD UNA ANNUALITA' ED EVENTUALE PROROGA 
DI SEI MESI cosa va indicato nella colonna "importo da contratto (Q.tà X Prezzo offerto)" e nella colonna 
"Percentuale di ribasso sulla base d'asta", considerando che sul portale la percentuale di ribasso ed il valore 
offerto sono espressi su base biennale  
 
Risposta quesito 17) 
Vedere risposta quesito 8  
================================================================================== 
Quesito 18) 
si chiede conferma che sia possibile presentare le dich. CE ed i certificati ISO in lingua inglese, come 
previsto dal Bando tipo ANAC che cita: 
"è consentito presentare direttamente in lingua inglese la seguente documentazione  [la stazione appaltante 
specifica la tipologia di documenti, avendo riguardo in particolare alla letteratura scientifica pubblicata in 
riviste ufficiali oppure a certificazioni emesse da Enti ufficiali e riconosciuti. ad es. : certificati ISO, etc.]" 
 
Risposta quesito 18) 
Vedere chiarimenti pubblicati in data 20.10.2021 
================================================================================== 
Quesito 19) 
con la presente si chiede di chiarire se, presentando offerta per più lotti, è possibile presentare una sola 
cauzione provvisoria contenente l'elenco dei lotti ai quali si riferisce. 
 
Risposta quesito 19) 
è possibile presentare una sola cauzione provvisoria contenente l'elenco dei lotti ai quali si riferisce 
indicando i singoli importi  
================================================================================== 
Quesito 20) 
dovendo indicare nel modulo allegato 6 il FABBISOGNO PREVISTO TRIENNALE COMPRENSIVO DI 
EVENTUALE RINNOVO di 12 MESI + EVENTUALE FABBISOGNO PLUS RAPPORTATO AD UNA 
ANNUALITA' ED EVENTUALE PROROGA DI SEI MESI la cifra risultante non è un numero intero ma un 
numero decimale come dobbiamo procedere con l'arrotondamento? 
 
Risposta quesito 20) 
Vedere risposta quesito 8  
================================================================================= 
Quesito 21) 
la presente per chiedere delucidazioni in merito alla redazione dell'offerta economica: 
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nell'allegato 6 è presente una colonna con indicato:  
FABBISOGNO PREVISTO TRIENNALE COMPRENSIVO DI EVENTUALE RINNOVO di 12 MESI + 
EVENTUALE FABBISOGNO PLUS RAPPORTATO AD UNA ANNUALITA' ED EVENTUALE PROROGA DI 
SEI MESI  
 
confermate che debba intendersi:  
 
FABBISOGNO PREVISTO biennale COMPRENSIVO DI EVENTUALE RINNOVO di 12 MESI + 
EVENTUALE FABBISOGNO PLUS RAPPORTATO AD UNA ANNUALITA' ED EVENTUALE PROROGA DI 
SEI MESI  
 
5.3 Busta C punto 2a punto 9) chiedete di indicare:  
 
totale del lotto indivisibile annuale; 
totale del lotto indivisibile biennale; 
totale eventuale rinnovo 12 mesi; 
totale del lotto indivisibile eventuale fabbisogno plus pari al valore di una annualità; 
totale del lotto indivisibile eventuale proroga di sei mesi; 
confermate che vadano indicati separatamente? 
 
Risposta quesito 21) 
Vedere risposta quesito 8  
================================================================================= 
Quesito 22) 
 
Con la presente si chiede di chiarire quanto segue: 
 
nel Vs file allegato 6 viene richiesto di compilare la sezione: 
FABBISOGNO PREVISTO TRIENNALE COMPRENSIVO DI EVENTUALE RINNOVO di 12 MESI + 
EVENTUALE FABBISOGNO PLUS RAPPORTATO AD UNA ANNUALITA' ED EVENTUALE PROROGA DI 
SEI MESI; 
 
Nel vs. capitolato di gara vengono indicati i fabbisogni per  
 
TOTALE COMPLESSIVO AZIENDE CONSORZIATE 
 
Si prega di chiarire se il totale da considerare per l'indicazione nell'offerta economica è quello che indicate 
con la dicitura: TOTALE COMPLESSIVO AZIENDE CONSORZIATE 
 
Risposta quesito 22) 
Vedere risposta quesito 8  
================================================================================= 
Quesito 23) 
chiedete di rinominare i file con delle diciture particolati, si rende noto che i file con nomi molto lunghi 
potrebbero non essere accettati per il caricamento in piattaforma e potrebbero essere troncati durante la 
sottoscrizione digitale. 
Si chiede pertanto la possibilità di abbreviare le denominazioni da voi indicate la dove si riscontrassero 
difficoltà. 
 
Inoltre il nome del modulo generato dalla piattaforma generalmente non può essere modificato perchè il 
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sistema lo legge come una violazione, pertanto se non dovesse essere possibile rinominarlo, verrà caricato 
con la denominazione con cui viene generato. 
 
Risposta quesito 23) 
E' possibile abbreviare le denominazioni da noi indicate la dove si riscontrassero difficoltà.  
Inoltre il nome del modulo generato dalla piattaforma generalmente  se non dovesse essere possibile 
rinominarlo, può essere caricato con la denominazione con cui viene generato.’ 
================================================================================= 
Quesito 24) 
Consapevoli della piena discrezionalità della Vostra Cortese Stazione Appaltante, relativamente al lotto 23 
(Kit ablazione della fibrillazione Atriale mediante criotermia) trattandosi di Kit come specificato nel Capitolato 
Tecnico Gara Definitivo si chiede cortesemente di: 
1. confermare la possibilità di formulare un’offerta economica rispettando il Totale complessivo della base 
d’asta annuale indicato nel Capitolato Tecnico Gara Definitivo (pg 38) in ragione del fatto che: 
- Il Totale complessivo della base dasta annuale è apparentemente la sommatoria del totale a base dasta 
del sublotto a (catetere per mappaggio vene polmonari) più il totale a base dasta del sublotto b (catetere per 
isolamento delle vene polmonari). 
- Trattandosi per l’appunto di Kit come correttamente specificato nel Capitolato Tecnico, si segnala che lo 
split così fatto dei Totali a base d’asta per il sublotto a (catetere per mappaggio vene polmonari) e per il 
sublotto b (catetere per isolamento delle vene polmonari) non tiene in considerazione gli attuali prezzi di 
riferimento praticati sul mercato nazionale per i singoli dispositivi facenti parte del kit per ablazione. 
 
Risposta quesito 24) 
L’importo offerto è la somma delle due sub voci “A-B “. 
Pertanto è ammessa una  formulazione di  offerta economica rispettando il Totale complessivo della base 
d’asta annuale pari ad €. 536.550,00 e non della singola voce costituente il lotto.   
================================================================================= 
Quesito 25) 
confermare che i quantitativi indicati nel Totale complessivo aziende consorziate non debbano essere 
parimenti sommati in analogia al Totale complessivo della base d’asta annuale ai fini del ri-calcolo della base 
d’asta unitaria. 
 
Risposta quesito 25) 
La base d’asta è data dal prezzo unitario per il totale complessivo esempio: quantità singola Azienda 35+30+ 
20+15+ 25 +0 =125 totale complessivo Aziende aggregate  
 €. 273.750,00 base d’asta annuale per 125 cateteri  
================================================================================= 
Quesito 26) 
chiarire se è corretto considerare differenti i quantitativi del sublotto a (catetere per mappaggio vene 
polmonari)  e del sublotto b (catetere per isolamento delle vene polmonari) oppure trattasi di mero refuso.  
 
Risposta quesito 26) 
Si è corretto 
================================================================================= 
Quesito 27) 
Qualora il punto 3 trattasi di refuso, si chiede di confermare i quantitativi da considerare nel Totale 
complessivo aziende consorziate (120 o 125). 
 
Risposta quesito 27) 
Si confermano i quantitativi 
================================================================================= 
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Quesito 28) 
In relazione alla procedura indicata in oggetto, si desidera sottoporre alla Vs. spettabile attenzione alcune 
criticità, emerse dalla lettura della documentazione di gara e ritenute a parere della scrivente società 
suscettibili di chiarimenti.  
In particolare, si rileva quanto segue:  
Il paragrafo 5.1 “Busta A – Documentazione Amministrativa” del Disciplinare di gara punto F prevede che per 
ciascun lotto di partecipazione la ditta dovrà presentare cauzione relativa e separata. Tenendo conto che la 
piattaforma prevede un solo campo per il caricamento delle cauzioni e che la stessa non accetta file 
compressi, si chiede conferma che sia ammissibile la produzione di una cauzione cumulativa valida per tutti i 
lotti, con espressa indicazione nel corpo della stessa dei singoli lotti di partecipazione. In relazione alla 
cauzione si chiede altresì di voler indicare il beneficiario (considerato che trattasi di gara aggregata) nonchè 
la durata della stessa.  
 
Risposta quesito 28) 
E’ possibile presentare una sola cauzione provvisoria contenente l'elenco dei lotti ai quali si riferisce 
indicando i singoli. 
================================================================================= 
Quesito 29) 
Il paragrafo 5.3 “Busta C – Offerta Economica” del Disciplinare di gara punto 2a prevede che per tutti i lotti in 
gara la Ditta dovrà indicare come da allegato 6:  

1) lotto  
2) denominazione del prodotto  
3) codice prodotto  
4) prezzo unitario netto  
5) percentuale di ribasso sulla base d’asta per il lotto offerto  
6) prezzo a confezione reagenti  
7) numero di pezzi a confezione  
8) n di confezioni necessarie su base annuale  
9) prezzo totale lotto indivisibile annuale; biennale; eventuale rinnovo 12 mesi; eventuale fabbisogno 

plus pari al valore di una annualità ed eventuale proroga di sei mesi  
10) minimo fatturabile per ordine;  
11) aliquota iva  

A tal proposito si chiede di voler confermare che: 
- i punti 6 e 8 rappresentano dei refusi di altra gara di appalto, in quanto palesemente non pertinenti alla 
presente gara.  
- i punti 10 e 11 possano essere aggiunti a cura della ditta partecipante, tenendo conto che l’allegato 6 non 
prevede le relative colonne.  
- il numero dei decimali ammessi sia pari a 2, tenendo conto che la piattaforma ammette l’inserimento di n. 5 
decimali.  
Inoltre, si segnala che – sempre nell’allegato 6 - per l’indicazione del totale offerto è presente un solo campo. 
Considerando che viene altresì richiesto il ribasso sulla base d’asta oltre a tutte le informazioni previste al 
punto 9 (prezzo totale lotto indivisibile annuale; biennale; eventuale rinnovo 12 mesi; eventuale fabbisogno 
plus pari al valore di una annualità ed eventuale proroga di sei mesi) si chiede di confermare la possibilità di 
modificare il modulo a cura della Ditta partecipante o in caso contrario di ripubblicare l’allegato 6 nella 
versione corretta. 
  
Risposta quesito 29) 
Vedere risposta quesito 8. 
================================================================================= 
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Quesito 30)  

In relazione al Lotto 10  “elettrocateteri diagnostici quadripolari ottopolari, decapolari e duodecapolari a curva 
orientabile, meccanismo a pistone, push and pull, autobloccante, struttura in acciaio inossidabile intrecciato, 
isolante in pebax, elettrodi in platino-iridio disponibile in diverse curve e distanze interelettrodiche (possibilità 
per i decapolari di spacing 2-6-2 e 2-8-2). orientamento della curva tramite filo di trazione elastico avvolto in 
una spirale compressa flessibile cavo di estensione al poligrafo ogni 3 cateteri” si ritiene opportuno 
segnalare che il totale complessivo annuale a base d’asta fissato a 70.840 Euro per n. 161 
elettrocateteri – alla luce di quelle che sono le condizioni di mercato – appare eccessivamente ed 
ingiustificatamente contenuto, come dimostra il fatto che tale importo non è allineato agli importi a 
base d’asta delle principali Gare Regionali e/o di AA.OO. attualmente aggiudicate per tali prodotti, 
mediamente fissati a circa 88.550 Euro. Premesso quanto sopra, si chiede cortesemente di voler 
verificare la correttezza e la congruità, nonché la ragionevolezza, dell’importo a base d’asta del lotto 
10, valutando – all’esito di tale verificare – di volere allineare lo stesso alle reali condizioni 
economiche riscontrate sul mercato.  
 
Risposta quesito 30) 
Si conferma la base d’asta indicata 
================================================================================= 
Quesito 31) 
In relazione al Lotto 34 “Kit patch-elettrocatetere per ricostruzione camere cardiache, costituito da un patch 
di riferimento e da un catetere mappante e ablatore con curva monodirezionale, irrigato e non, con punta 4 
mm o 3,5 mm,7 F_r disponibile in diverse curve e spacing 1-7-4 mm, con rilevatore di campo magnetico alla 
punta riconosciuto da un sistema  di navigazione tridimensionale mediante campi elettro magnetici generati 
da un emettitore posizionato sotto il lettino del paziente. Possibilità di visualizzazione e collegamento plug 
and play al sistema di navigazione. Connettore a sistema di navigazione pari a 1 ogni 3 cateteri” si evidenzia 
come lo spacing indicato pari a 1-7-4mm sia proprio dei soli cateteri 4mm non irrigati. Considerando che la 
descrizione del lotto prevede altresì l’offerta di cateteri irrigati, si chiede di voler rettificare la descrizione 
medesima includendo altresì uno spacing pari a 2-5-2mm, proprio dei cateteri irrigati espressamente indicati 
nella suddetta descrizione del lotto. Si chiede inoltre di voler includere nella descrizione anche i cateteri da 
8Fr, al fine di poter soddisfare, anche in termini di coerenza e chiarezza, la richiesta di prodotti evidenziata 
nella descrizione.  
 
Risposta quesito 31) 
Non è possibile apportare modifiche al capitolato tecnico , si ricorda che questa Arnas prima dell’indizione 
della procedura in oggetto ha espletato apposita consultazione di mercato. 
Solamente in quella sede, se ritenute fondate dall’utilizzatore, si potevano modificare le caratteristiche 
tecniche di quanto oggetto di fornitura. 
================================================================================= 
Quesito 32) 
In relazione al Lotto 38 “Kit patch-elettrocatetere multipolare per mappaggio e ablazione delle vene 
polmonari mediante radiofrequenza, omogeneamente irrigato. Possibilità di erogazione di RF sia in 
modalità uni che bipolare con modulazione della potenza (W) su ciascun elettrodo._ Possibilità di 
piena integrazione con il sistema di navigazione tridimensionale mediante campi elettromagnetici generati da 
un emettitore posizionato sotto il lettino del paziente. Possibilità di visualizzazione e collegamento plug and 
play al sistema di navigazione. Connettore  sistema di navigazione pari a 1 ogni 3 cateteri.” si evidenzia 
quanto segue:  
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a. In base alle nostre conoscenze sul mercato non è presente alcun prodotto che possa erogare RF sia 
in modalità unipolare che bipolare con modulazione della potenza (W) su ciascun elettrodo e che sia 
integrabile con il sistema di navigazione. Si chiede pertanto, al fine di garantire la massima 
concorsualità, che la possibilità di erogazione sia unica (o monopolare o bipolare).  

b.Il totale complessivo annuale a base d’asta fissato a 88.056 Euro per n. 24 kit (pari a 3.669Euro/kit) 
– alla luce di quelle che sono le condizioni di mercato – appare eccessivamente ed 
ingiustificatamente contenuto come dimostra il fatto che per la medesima tecnologia nel medesimo 
capitolato tecnico sono presenti lotti con basi d’asta più elevate. Identicamente si segnala che la 
recente gara indetta dalla ASP di Ragusa in lotto analogo (n. 124) prevede una base d’asta pari a 
6.000 Euro/kit.  

 
Premesso quanto sopra, si chiede cortesemente di voler verificare la correttezza e la congruità 
dell’importo a base d’asta del lotto 38, valutando – all’esito di tale verificare – di volere allineare lo stesso 
alle reali condizioni economiche riscontrare sul mercato.  
 
Risposta quesito 32) 

A) Non è possibile apportare modifiche al capitolato tecnico , si ricorda che questa Arnas prima dell’indizione 
della procedura in oggetto ha espletato apposita consultazione di mercato. 
Solamente in quella sede, se ritenute fondate dall’utilizzatore, si potevano modificare le caratteristiche 
tecniche di quanto oggetto di fornitura. 
 
B) SI conferma la base d’asta. 
================================================================================= 
Quesito 33) 
In relazione al Lotto 41 “Catetere 20 poli con configurazione a stella multispline, irrigato con sistema a 
caduta, spacing varie  misure mm, 7 Fr, per il mappaggio multielettrodico. Corpo in Pebax conarmatura in 
acciaio a doppio intreccio. Possibilità di visualizzazione e collegamento plug and play al sistema di 
navigazione. Sensore di posizione magnetico. Cavo di estensione al poligrafo ogni 3 cateteri” _si chiede 
conferma che la dicitura “Cavo di estensione al poligrafo ogni 3 cateteri” sia un refuso e sia da intendersi 
come “cavo di connessione a sistema di navigazione ogni 3 cateteri”. 
 
Risposta quesito 33)  
Si conferma che la dicitura Cavo di estensione al poligrafo ogni 3 cateteri è un refuso e sia da intendersi 
“cavo di connessione a sistema di navigazione ogni 3 cateteri”. 
================================================================================= 
 
 
 
                                                                                      Il Responsabile Unico del Procedimento                   
                                                                                                 
                                                                                                 


